



HERALD HOLDINGS LIMITED

興利集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00114)

新聞稿

截至二零一九年九月三十日止六個月之中期業績公告

興利集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一九年九月三十日止六個月未經審核之綜合業績連同二零一八年同期之比較數字如下：

綜合損益表 – 未經審核

截至二零一九年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年 港幣千元	二零一八年 港幣千元
收入	590,957	526,133
銷售成本	<u>(470,841)</u>	<u>(457,160)</u>
毛利	120,116	68,973
其他收入	3,485	3,188
其他虧損淨額	(7,549)	(9,764)
分銷費用	(8,983)	(10,918)
行政費用	(105,742)	(112,369)
出售列為待出售非流動資產的收益	-	21,609
經營溢利/（虧損）	1,327	(39,281)
融資成本	<u>(1,396)</u>	<u>(1,296)</u>
除稅前虧損	(69)	(40,577)
所得稅	<u>(7,662)</u>	<u>(3,129)</u>
本期虧損	<u><u>(7,731)</u></u>	<u><u>(43,706)</u></u>

綜合損益表 – 未經審核（續）

截至二零一九年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年 港幣千元	二零一八年 港幣千元
以下各方應佔：		
本公司股東	(6,107)	(41,718)
非控股權益	<u>(1,624)</u>	<u>(1,988)</u>
本期虧損	<u>(7,731)</u>	<u>(43,706)</u>
每股虧損		
基本（港仙）	<u>(1.01)</u>	<u>(6.90)</u>
攤薄（港仙）	<u>(1.01)</u>	<u>(6.90)</u>

綜合損益及其他全面收入表 – 未經審核
截至二零一九年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一九年 港幣千元	二零一八年 港幣千元
本期虧損	(7,731)	(43,706)
本期其他全面收入		
可隨後重列至損益之項目：		
換算海外附屬公司財務報表的 匯兌差額（無稅項影響）	(19,633)	(29,549)
本期全面收入總額	<u>(27,364)</u>	<u>(73,255)</u>
以下各方應佔：		
本公司股東	(25,607)	(70,674)
非控股權益	(1,757)	(2,581)
本期全面收入總額	<u>(27,364)</u>	<u>(73,255)</u>

綜合財務狀況表 – 未經審核
於二零一九年九月三十日

	二零一九年 九月三十日 港幣千元	二零一九年 三月三十一日 港幣千元
非流動資產		
投資物業	54,897	57,769
其他物業、機器及設備	276,459	292,439
經營租約下自用租賃土地權益	3,500	3,562
	<u>334,856</u>	<u>353,770</u>
無形資產	1,107	1,124
其他金融資產	2,300	2,300
遞延稅項資產	19,008	24,519
	<u>357,271</u>	<u>381,713</u>
流動資產		
交易證券	80,483	84,814
存貨	170,518	174,555
應收賬款及其他應收款	224,969	122,628
已抵押銀行結餘	1,256	464
現金及現金等價物	156,813	186,606
本期應退稅項	1,584	4,162
	<u>635,623</u>	<u>573,229</u>
列為待出售非流動資產	903	-
	<u>636,526</u>	<u>573,229</u>
流動負債		
應付賬款及其他應付款及合約負債	222,729	158,291
銀行貸款	36,607	40,243
租賃負債	3,555	-
本期應付稅項	15,723	16,093
應付本公司股東股息	18,135	-
	<u>296,749</u>	<u>214,627</u>
流動資產淨額	<u>339,777</u>	<u>358,602</u>
資產總額減流動負債	<u>697,048</u>	<u>740,315</u>

綜合財務狀況表 – 未經審核（續）

於二零一九年九月三十日

	二零一九年 九月三十日 港幣千元	二零一九年 三月三十一日 港幣千元
非流動負債		
租賃負債	3,888	-
遞延稅項負債	19,458	20,465
長期服務金準備	1,124	1,411
	<u>24,470</u>	<u>21,876</u>
資產淨值	<u>672,578</u>	<u>718,439</u>
股本及儲備		
股本	47,150	47,150
儲備	617,859	661,601
本公司股東應佔權益總值	665,009	708,751
非控股權益	7,569	9,688
權益總值	<u>672,578</u>	<u>718,439</u>

業務回顧

本集團之收入於截至二零一九年九月三十日止六個月為港幣 591,000,000 元，較去年同期之港幣 526,000,000 元增加 12%。於回顧期間本集團錄得股東應佔虧損港幣 6,100,000 元，而去年則為股東應佔虧損港幣 41,700,000 元。虧損減少主要是玩具部的業績表現勝過預期，以及嚴謹控制營運開支所致。經營業績之進一步分析詳述如下。

於本財政年度上半年，玩具部之表現非常理想。最令人鼓舞的是儘管華南地區勞工短缺，本部門仍可如期完成所有生產計劃。由於數部受歡迎的電影有關之玩具銷售強勁，本部門於本期間之收入較前年度之港幣 311,000,000 元增加 43%至港幣 445,000,000 元。而其上半年之經營溢利亦由前年度之港幣 11,100,000 元，增加至港幣 33,800,000 元。

電腦製品部於上半年之表現令人失望，其收入由前年度之港幣 108,000,000 元下跌 52%至港幣 52,000,000 元。於本期間智能連接設備之銷售較前年度大幅下跌 58%至港幣 21,000,000 元。由於收入減少，本部門於上半年之經營虧損由前年度之港幣 6,500,000 元，增至港幣 12,600,000 元。

家庭用品部於截至二零一九年九月三十日止六個月之收入由前年度之港幣 37,000,000 元下跌 13%至港幣 32,000,000 元，而該部門現時只從事貿易業務。與去年同期比較，本部門之經營虧損由前年度之港幣 15,100,000 元減少至港幣 3,600,000 元，這是由於結束位於珠海的合營企業工廠使成本減少，以及沒有去年解僱工人的費用所致。

時計部處於艱難的零售環境下，其於上半年之收入由前年度之港幣 70,000,000 元下跌 11%至港幣 62,000,000 元。由於實行緊縮措施以控制經營成本，本部門於上半年之經營虧損由前年度之港幣 13,200,000 元減少至港幣 900,000 元。

於回顧期間，本集團錄得交易證券已變現及未變現淨虧損港幣 4,400,000 元，而去年則錄得虧損港幣 5,100,000 元。於二零一九年九月三十日，本集團持有之交易證券由本財政年度初之港幣 85,000,000 元減至港幣 80,000,000 元。

前景及展望

由於受到季節性因素影響，玩具部的業務將於本財政年度下半年放緩。再者，處於中美貿易戰之不明朗因素下，管理層亦預期電腦製品部將繼續面對艱難的經營環境。儘管如此，該部門正在研發數款擁有良好業務商機的智能連接產品。與此同時，透過節省成本及重組措施，管理層預期時計部及家庭用品部可於本財政年度下半年維持競爭力。

變現能力、財務資源及資金

本集團一直謹慎管理其財務資源。如同過往，本集團持續維持良好現金流動狀況。於二零一九年九月三十日，本集團擁有現金結餘為港幣 158,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 187,000,000 元）。

於二零一九年九月三十日，本集團之流動資產為港幣 637,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 573,000,000 元）。其中包括存貨港幣 171,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 175,000,000 元）及應收賬款及其他應收款為港幣 225,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 123,000,000 元）及交易證券港幣 80,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 85,000,000 元）。

於二零一九年九月三十日，本集團之流動負債由本財政年度初之港幣 215,000,000 元增至港幣 297,000,000 元。銀行貸款為港幣 37,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 40,000,000 元），其中包括循環貸款港幣 32,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 34,000,000 元）及按揭貸款結餘港幣 5,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 6,000,000 元）。而港幣 5,000,000 元的按揭貸款結餘是透過每月固定供款償還，並於二零二一年八月到期。若干交易證券及銀行存款合計為港幣 78,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 81,000,000 元），連同若干賬面值為港幣 56,000,000 元（於二零一九年三月三十一日：港幣 58,000,000 元）的物業已抵押給銀行以擔保本集團的銀行備用信貸。

本集團以資產負債比率（即以總負債除以總資產計算）監察其資本結構。於二零一九年九月三十日，本集團之資產負債比率為 32%（於二零一九年三月三十一日：25%）。於二零一九年九月三十日，代表公司變現能力之營運資金比率（即流動資產與流動負債比率）為 2.14 倍，而於二零一九年三月三十一日則為 2.67 倍。另代表公司短期變現能力之速動比率（即應收賬款及應收票據，現金及現金等價物之總額與流動負債比率）由二零一九年三月三十一日之 1.29 倍下跌至 1.22 倍。

股息

董事會宣佈截至二零一九年九月三十日止期間之中期股息為每股港幣 2 仙（二零一八年：無）。股息總數為港幣 12,000,000 元（二零一八年：無），乃根據二零一九年十一月二十八日（本中期業績宣佈前之最後實際可行日期）已發行股份之數目而作計算。中期股息將於二零二零年一月十六日（星期四）派發予二零二零年一月六日（星期一）登記在股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定符合資格可獲派發中期股息之人士，本公司將由二零二零年一月三日（星期五）至二零二零年一月六日（星期一）（包括首尾兩天），暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格可獲派發中期股息，請各股東最遲於二零二零年一月二日（星期四）下午四時三十分將所有股票過戶文件連同有關股票送交香港皇后大道東 183 號合和中心 54 樓本公司之香港股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，以辦理過戶手續。

興利集團有限公司

香港，二零一九年十一月二十九日

聯絡人：

主席 Robert Dorfman 先生 2522 6181

董事總經理岑錦雄先生 2522 6181

*僅供識別